“Peradaban Jawa,” dilakukan kelompok petugas pajak yang disebut mangilala
drwya haji. Praktik kotor tersebut, sebagaimana dipaparkan Supratikno, diulas
dalam prasasti awal abad ke-9 pada tahun 741 Caka atau 819 Masehi.

Polah para mangilala drwya haji itu, juga disinggung Ong Hok Ham. Melalui
bukunya, “Dari Soal Priyayi Sampai Nyi Blorong,” dia mengupas tuntas mengenai
banyaknya petani yang sering menjadi sasaran penyelewengan para mangilala
drwya haji.